
 1 

 

PROTOKÓŁ Nr 19/20 

 

 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 23 marca 

2020 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecna radna Małgorzata Mitko-Lesiak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Przewodniczący Rady – Sylwester Brzeziński 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Dariusz Rudnicki i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu Miasta 

i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rawskiemu. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do 

kategorii dróg gminnych.  

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

części nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Biała Rawska na rok 2020. 
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9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu 

kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2020. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla  osób bezdomnym lub w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2019 roku oraz potrzeby związane 

z realizacją zadań. 

12. Przyjęcie protokołu nr 18/20 z dnia 17 lutego 2020 r. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Małgorzata Mitko-Lesiak. Liczba obecnych członków 

Komisji – 5 osób.  

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. Poinformował, że 

w dochodach budżetu proponuje się zwiększenie o dobrowolne wpłaty mieszkańców na 

inwestycje drogowe ze wsi Wilcze Piętki w kwocie 10 000,00 zł oraz ze wsi Marchaty w 

kwocie 20 000,00 zł. Zastępca dodał, że w wydatkach budżetu  proponuje się wprowadzenie 

do budżetu nowego zadania „Budowa sieci wodociągowej Podsędkowice – Aleksandrów - 

Franklin” – 520 000,00 zł oraz Lesiew – 70 000,00 zł. Proponuje się także zmianę w 

inwestycjach drogowych – zwiększenie o 495 841,38 zł na nakładki asfaltowe i betonowe 

oraz inwestycje wskazane przez Radnych, ponadto zwiększenie wydatków bieżących na 

zakup kruszywa w kwocie 100 000,00 zł. Proponuje się zaplanowanie kwoty 60 000,00 zł na 

zakup gruntów do zasobów mienia komunalnego. Zastępca dodał, że proponuje się także 

zwiększenie środków na zadanie „Rewitalizacja centrum Białej Rawskiej” o środki 

niewykorzystane w roku ubiegłym – 456 750,00 zł. Dodatkowo proponuje się zwiększenie 

wydatków na oświetlenie: o 35 000,00 zł na ul. Polną i 25 000,00 zł na os. Mickiewicza 

(zadania zgłoszone przez Radnych). Proponuje się także przyjęcie środków na zakup ciągnika 

na potrzeby OSiR w kwocie 20 000,00 zł. Ponadto proponuje się zaplanowanie dotację dla 

ZGKiM w kwocie 25 000,00 zł na zakup sprężarki na SUW w Teodozjowie. Zastępca 

poinformował, że w ramach wydatków bieżących zwiększono środki na projekty unijne o 

kwoty niewykorzystane w roku ubiegłym, dot. Żłobka i projektu Pomocy Społecznej – razem 

146 269,17 zł oraz na wynagrodzenia w Oddz. Przedszkolnych w kwocie 128 364,00 zł 

ponieważ pomyłkowo przyjęto mniejszą kwotę w budżecie. 

Zastępca dodał, że zaproponowane zmiany zwiększają planowany deficyt budżetowy, z 

2 852 350,00 zł do kwoty 4 894 437,19 zł ale nie zwiększa się planowane zadłużenie Gminy, 

gdyż źródłem finansowania będą wolne środki jakie zostały w ubiegłorocznym budżecie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 4 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

Poinformował, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu. Poinformował, że Starostwo Powiatowe w Rawie 

Mazowieckiej zwróciło się z wnioskiem o pomoc finansową polegającą na dofinansowaniu 

Powiatowego Urzędu Pracy z przeznaczeniem na działalność poradnictwa zawodowego. 

Środki zostały zarezerwowane w budżecie w wysokości 2 000,00 zł. Ponadto wpłynął 

wniosek w sprawie dofinansowania kosztów zatrudnienia lekarza psychiatry dziecięcego w 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zadanie będzie finansować siedem samorządów z 

terenu powiatu zależnie od ilości dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Środki na ten cel 

zostały zawarte w zmianach do budżetu w wysokości 4 400,00 zł. Zastępca dodał, że zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych konieczna jest odrębna uchwała Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rawskiemu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  zaliczenia 

drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych. Poinformował, że zaliczenie do kategorii 

dróg gminnych dotychczasowej drogi wewnętrznej – Plac Kościelny, usytuowanej na terenie 

miasta Biała Rawska, na działce numer ewidencyjny 6 obręb nr 3 miasto Biała Rawska 

podyktowane jest opracowywaną dokumentacją projektową dla zadania pn.: „Rewitalizacja 

centrum miasta Biała Rawska – miejsca integrującego mieszkańców”. W celu zaliczenia 

dotychczasowej drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych konieczne jest podjęcie 

stosownej uchwały. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do 

kategorii dróg gminnych. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na 

rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się 

właścicielem działki  o numerze ewidencyjnym 593/6 o pow. 0,0506 ha na podstawie Decyzji 

Wojewody Skierniewickiego Nr G.IV.7228-5390/91 z dnia 30.07.1991 r. Dotychczasowy 

dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie umowy dzierżawy o 10 lat. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Biała Rawska na rok 2020. Poinformował, że zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz  ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Zgodnie z art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt  Rada gminy określa w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym w celu realizacji nałożonych 

ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom został 

przygotowany „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska”.  

Program ten stanowi załącznik do niniejszej uchwały i obejmuje realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja, kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 
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Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przesłany                   

do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom 

społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na 

obszarze gminy, oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy. Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Rawie Mazowieckiej, przez Łódzkie Towarzystwo Opieki Nad 

Zwierzętami oraz przez Koło Łowieckie „HUBERTUS” w Łodzi dzierżawcę obwodu 

łowieckiego na terenie gminy Biała Rawska. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała 

Rawska na rok 2020. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  określenia 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2020. 

Poinformował, że zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne Rada 

Gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do 20 maja 

sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września. Ponadto zgodnie z 

art. 37 ust. 2 powołanej wyżej ustawy Rada Gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem 

prawa miejscowego, corocznie do 20 maja wykaz kąpielisk na terenie Gminy. 

W dniu 19 grudnia 2019 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynął wniosek 

Dyrektora Miejsko–Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej o umieszczenie w 

wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje 

utworzyć kąpielisko. Wobec powyższego opracowano i podano do publicznej wiadomości na 

tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu, na okres 24 dni,  projekt uchwały w 

sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w 

roku 2020. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi oraz propozycje do przedmiotowego projektu. 

Na podstawie z art. 37 ust. 12 powołanej  wyżej ustawy, projekt Uchwały wraz z wnioskiem 

organizatora kąpieliska został przekazany w ustawowym terminie, do zaopiniowania organom 

opiniującym tj.: Wodom Polskim, właścicielowi wód, właściwemu organowi Inspekcji 

Ochrony Środowiska i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu. Organy te 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Niniejszym zasadne jest podjęcie przez Radę 

przedmiotowej uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na 

terenie gminy Biała Rawska w roku 2020.  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i 

sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2020. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Poinformował, że zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

bezdomnym, jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to rodzaj 

świadczenia niepieniężnego przysługującego osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie 

miejsca noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów. 

Zgodnie ze zmianami w ustawie o pomocy społecznej, art. 97 ust. 1a określa, że w przypadku 

osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może 

być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.  

Zastępca dodał, że sugerowane w uchwale odpłatności zachowują równowagę pomiędzy 

kosztami ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan 

finansów publicznych, a możliwościami osób korzystających z pomocy). 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały, w 

zakresie zadań własnych, ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2019 roku oraz 

potrzeby związane z realizacją zadań. Poinformował, że zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  Burmistrz  składa 

każdego roku radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. Ww. potrzeby stanowią,  w 

myśl art. 179 ust. 2 ustawy,  podstawę do uchwalania przez radę gminy gminnych programów 

wspierania rodziny. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2019 roku oraz potrzeby związane z 

realizacją zadań. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 12 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 18/20 z dnia 

17 lutego 2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 18/20 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

 

Pkt. 13 

W sprawach różnych głosu zabrał: 

 

Radna Małgorzata Mitko-Lesiak zapytała, czy zostanie zamontowane lustro drogowe, o które 

wnioskowała. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że montaż jest już zaplanowany. 

 

 

Pkt. 14 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1000. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dariusz Rudnicki 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 

 

 


